
UCHWAŁA NR XI/ 58 /11 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 30 czerwca 2011r 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/123/09 Rady Gminy Cegłów w sprawie określenia 

szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 
niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych 

prowadzonych na terenie Gminy Cegłów 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1591 z póz. zm.) w związku z art. 90 ust.1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr.256 poz. 2572 z późn.zm.) Rada 
Gminy Cegłów uchwala co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr XXV/123/09 z dnia 12 lutego 2009r Rady Gminy Cegłów w sprawie 
określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli oraz niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów 
przedszkolnych prowadzonych na terenie Gminy Cegłów w § 3 wprowadza się następującą 
zmianę: 
- po punkcie 2 dodaje się punkt 3 i 4 w brzmieniu: 
„3. W okresie od 1 września 2011r do 31 grudnia 2011r dotacja o której mowa w pkt. 2 
wynosi 60% ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Cegłów w przeliczeniu na jedno dziecko. 
4. Przyznanie dotacji, o której mowa w punkcie 3 uzależnione jest od prowadzenie punktu 
przedszkolnego lub zespołu przedszkolnego w wymiarze minimum 8 godzin dziennie.” 
” 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
Uzasadnienie: 
Na terenie gminy Cegłów istnieją dwa punkty przedszkolne prowadzone przez 
Stowarzyszenia. W miejscowościach tych nie ma planu prowadzenia przedszkoli przez 
Gminę. Działania Stowarzyszeń na rzecz rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym są godne 
poparcia. Rodzice są zainteresowani wydłużenie czasu zajęć dla dzieci. Wiąże się to z 
dodatkowymi kosztami. Przekształcenie punktów przedszkolnych w Przedszkola nie jest 
możliwe bez znacznych nakładów ze względu na wymagania sanitarne. 
Zasadnym jest wsparcie finansowe poprzez podniesienie dotacji na jedno dziecko o 20% na 
okres o którym mowa w przedłożonej uchwale. Stowarzyszenia ubiegają się o pozyskanie 
środków UE na swoją działalność. Jest duże prawdopodobieństwo pozyskania tych środków 
w 2012r. 


